ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Foi realizado pesquisa de preços em sites de fornecedores especializados e banco de preços (SINAPI,  

ORSE, entre outros), conforme mapa de apuração de preços em anexo, resultando em um investimento  

aproximado de R$ 2.866.151,37 (dois milhões, oitocentos e sessenta e seis mil e cento e cinquenta e um 

reais e trinta e sete centavos), para um período de 12 (doze) meses. 

Esta estimativa de preço, segue os parâmetros do Capítulo III do Decreto nº 133/2023. Essa estimativa 

de preços preliminar visa à escolha da melhor solução para a contratação e à análise de sua viabilidade.